令和２年４月９日

新入生の皆さん

保護者の皆様

練馬区立大泉中学校

                                  校長 惣 田 修 一

新入生対象 教科書・課題等の配付について

 新入生のみなさん、保護者の皆様、過日は突然の入学式延期、大変申し訳ありませんでした。お子

様にとって記念すべき第一歩を踏み出す大切な節目となる儀式を延期せざるを得なくなってしまっ

た状況に、私達教職員も大変残念でなりません。

 また、練馬区教育員会より学校連絡メール、HP等でお知らせがあったとおり、５月６日までが臨

時休業となりました。したがって、学校の教育活動再開日は、5月 7日（木）＜予定＞ということに

なりますが、入学式の設定日についてはまだ決まっていません。一日も早く中学校に入って、新しい

気持ちでスタートを切ってほしいところですが、今はこの状況が落ち着くことを願うばかりです。

 しかしながら、入学式に渡す書類等（教科書を含む）については、再開日を迎える前に新入生の皆

さんと保護者に渡しておいた方がよいと判断し今回配付日を設けました。

つきましては、下記のとおり実施いたしますので、ご理解とご協力をいただきますようよろしくお

願いいたします。

なお、入学式の設定日については、決定次第本校ホームページ上にアップしますので、もうしばら

くお待ちいただくようお願い申し上げます。

                   記

１ 配付日 ４月１４日（火）

２ 配布場所 本校体育館 アリーナ

３ 受付 正門と西門付近にいる先生のところ（校庭側にあるセミナー門は開きません）

４ 受付時間（出身小学校ごとに受付時間を分けて設定します）

10:00～10:30 大泉小、大泉東小、大四小、大六小以外の小学校出身生徒

10:30～11:00 大泉六小出身の女子生徒

11:00～11:30 大泉六小出身の男子生徒

11:30～12:00 大泉東小出身の女子生徒

13:00～13:30 大泉東小出身の男子生徒

13:30～14:00 大泉四小出身の女子生徒

14:00～14:30 大泉四小出身の男子生徒

14:30～15:00 大泉小出身の女子生徒

15:00～15:30 大泉小出身の男子生徒

★ 10組生徒は 10:00～順次個別登校になります。担当教員より受付時間を連絡します。

４ 来校する際に

  服装は制服です。生徒のみ、生徒と保護者、保護者のみ、いずれの場合も可能です。

５ 持ち物

□大きなかばん（教科書 15冊入るもの）  □体育館履き

□入学通知書 □自動振込利用申込書    □通学証明書申込用紙（※必要な生徒のみ）

□靴を入れられるビニール袋

６ 備考

※４月１４日（火）に来校できない場合は８：００～９：３０の間に担当までご連絡をお願いし

ます。電話が集中すると一時的につながりにくくなる場合があることを申し添えます。

担当

副校長 菊池  知裕

TEL 03 (3924) 0771